
 
 

COMUNITA’ MONTANA  

“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 
Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 
 

 

 

            COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Numero  2   Del  21-01-2014 

 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE. 

 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 16:30, presso questa Sede 
Comunitaria, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti questo Consiglio di Amministrazione:  
 

LAI EUGENIO  P 

CARCANGIU ORLANDO  A 

CARTA GIUSEPPE  P 

SODDU ROBERTO  P 

ATZENI ANTONELLO Assessore A 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265, avente ad 

oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica 

amministrazione” emanata in attuazione dell’articolo 6 della Convenzione dell’Organizzazione delle 
Nazioni Unite contro la corruzione, adottata dall’Assemblea Generale dell’ONU il 31 ottobre 2003, 

ratificata il 3 agosto 2009, n. 116 e degli articoli 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione, 

fatta a Strasburgo il 27 gennaio1999 e ratificata ai sensi della legge 28 giugno 2012, n. 110; 

 

CONSIDERATO che la suddetta legge prevede, oltre all’Autorità Nazionale Anticorruzione che è 

stata individuata nella Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle 

amministrazioni pubbliche (Civit), di cui all’art. 13 del D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, anche un 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.2 del 21-01-2014 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 2 

responsabile della prevenzione della corruzione per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che 

territoriale; 

 

VISTA la delibera della Civit n. 15 del 13 marzo 2013 in tema di organo competente a nominare il 

responsabile della prevenzione della corruzione nei Comuni che individua il capo 

dell’Amministrazione quale organo titolare del potere di detta nomina; 
 

DATO atto che è stato individuato quale responsabile della prevenzione e della corruzione il Segretario 

comunitario, Dott. Marco Zedda; 

 

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Sviluppo Economico e Territorio e 

Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo 267/2000, 
T.U. delle Leggi sugli Ordinamenti degli Enti Locali; 

 

CON votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI nominare, agli effetti della legge 190/2012, Responsabile della prevenzione della corruzione 

di questa Comunità Montana  il  Segretario Comunitario, Dott. Marco Zedda; 

  

2. DI dare atto che il responsabile della prevenzione della corruzione dovrà attuare quanto 

disposto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265; 

 

3. DI notificare il presente provvedimento al Segretario Comunitario, al Nucleo di Valutazione, al 

Revisore e ai Responsabili di Posizione Organizzativa; 
 

4. DI pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ente nella sezione “Trasparenza 

amministrativa”. 

5. DI rendere, stante l'urgenza, la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dello art.134 

del T.U. EE.LL. D. Lgs n. 267/2000. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.2 del 21-01-2014 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 3 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 

 

 
Isili, 21-01-2014  

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa TUVERI ELISABETTA LORENZA 
 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.2 del 21-01-2014 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to Dott. LAI EUGENIO F.to Dott. Zedda Marco 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa Comunità Montana 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-01-2014. 
 

 
 IL SEGRETARIO  
 
 

F.to Dott. Zedda Marco 

 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Isili, li 24-01-2014. 
 

      IL SEGRETARIO 
   Dott. Zedda Marco 

 


